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RADA POWIATU 
we Wrześni 

 

INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY POWIATU 

O DZIAŁANIACH PODEJMOWANYCH W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM  

od 29 marca do 26 kwietnia 2012 roku  

 

 

I ZARZĄDY  

29. 03., 11.04., 17.04. 2012 r.  

 

II KOMISJE  

23.04.2012r. posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej, 

Rolnictwa i Leśnictwa  

25.04.2012r. 

 

posiedzenie Komisji Rozwoju Lokalnego 

posiedzenie Komisji Budżetowo – Finansowej 

13.04.2012r. 

20.04.2012r. 

25.04.2012r. 

26.04.2012r. 

 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

 

 

III WYDARZENIA  

 

IV PISMA  

1. Sprawozdania:  

a) z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów we Wrześni za okres 

od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2011 roku; 

b) Zarządu Powiatu we Wrześni z realizacji rocznego „Programu współpracy 

powiatu wrzesińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2011 rok”. 

2. Ocena zasobów pomocy społecznej w powiecie wrzesińskim. 

3. Pismo prezesa Zarządu Związku Powiatów Polskich w sprawie zakresu wypełniania 

oświadczeń majątkowych radnych. 

4. Uchwała Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu orzekająca 

nieważność uchwały nr 61/XI/2011 Rady Powiatu we Wrześni z dnia 22 września 

2011r. w sprawie ustalenia trybu udzielenia i rozliczania dotacji przyznawanych 

z budżetu powiatu wrzesińskiego niepublicznym szkołom ponadgimnazjalnym 

o uprawnieniach szkół publicznych. 
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ZARZĄD POWIATU 
we Wrześni 

 

 

 

SPRAWOZDANIE  Z  PRAC  ZARZĄDU  W  OKRESIE  MIĘDZYSESYJNYM 

od 29 marca 2012 roku do 26 kwietnia 2012 roku 

 

 

W okresie sprawozdawczym posiedzenia Zarządu Powiatu we Wrześni odbyły się w dniach: 

29.03, 11.04 i 17.04.2012 r. 

 

Na posiedzeniu w dniu 29.03.2012 r. Zarząd Powiatu: 

1. podjął uchwały w sprawie:  

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu wrzesińskiego na lata 2012 – 

2025; 

 zmian w planie finansowym dochodów i wydatków budżetu powiatu wrzesińskiego na 

2012 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej; 

 zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych powiatowi wrzesińskiemu na 2012 rok. 

 

 

Na posiedzeniu w dniu 11.04.2012 r. Zarząd Powiatu: 

1. podjął uchwały w sprawie: 

 ogłoszenia VI przetargu ustnego nieograniczonego oraz powołania komisji 

przetargowej do postępowania w sprawie sprzedaży nieruchomości lokalowej nr 5 

położonej w budynku znajdującym się przy ulicy 3 Maja 8 we Wrześni na działce 

oznaczonej geodezyjnie numerem 1542/2 o powierzchni 0,0624 ha; 

 ogłoszenia VI przetargu ustnego nieograniczonego oraz powołania komisji 

przetargowej do postępowania w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej stanowiącej własność powiatu wrzesińskiego położonej we Wrześni 

przy ulicy Szosa Witkowska oznaczonej geodezyjnie jako działka ewidencyjna nr 

1271/12 o powierzchni 1,1103 ha; 

 przyjęcia Planu Audytu Wewnętrznego dla powiatu wrzesińskiego na rok 2012; 

 przyjęcia „Regulaminu finansowania likwidacji wyrobów zawierających azbest 

z terenu powiatu wrzesińskiego w 2012 roku” w związku z realizacją Programu 

usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu powiatu wrzesińskiego. 

 

2. rozpatrzył wnioski w sprawie: 

 dofinansowania z budżetu powiatu wrzesińskiego; 

 zmiany przeznaczenia środków przyznanych w ramach otwartego konkursu ofert. 

 

3. wyraził zgodę na przystąpienie przez Zespół Szkół Politechnicznych do projektu w celu 

wprowadzenia modułowego programu nauczania w zawodzie technik informatyk. 
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4. zapoznał się z: 

 informacją Powiatowego Zarządu Dróg o zakresie prac oraz kosztów realizacji zadań 

inwestycyjnych na skrzyżowaniu dróg powiatowych w miejscowości Biechowo; 

 wnioskiem Wojewódzkiej Komendy Ochotniczych Hufców Pracy w sprawie 

utworzenia placówek ułatwiających młodzieży dostęp do usług z zakresu poradnictwa 

i informacji zawodowej; 

 uwagami Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Poznaniu w sprawie dokumentacji przetargowej dot. zamówienia publicznego na 

usługi nadzoru budowlanego w ramach projektu pn.: „Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej na terenie powiatu wrzesińskiego”. 

 

5. przyjął sprawozdanie z realizacji rocznego „Programu współpracy powiatu wrzesińskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o  działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2011 rok”; 

 

 

Na posiedzeniu w dniu 17.04.2012 r. Zarząd Powiatu: 

1. podjął uchwałę w sprawie zawarcia umowy użyczenia wojewodzie wielkopolskiemu 

pomieszczenia w budynku przy ulicy Kaliskiej 1 we Wrześni (instalacja urządzeń 

łączności radiowej). 

 

2. przyjął projekty uchwał Rady Powiatu we Wrześni w sprawie: 

 zawarcia porozumienia z Gminą Września w sprawie założenia i prowadzenia przez 

powiat wrzesiński publicznego gimnazjum młodzieżowego z oddziałami 

przysposabiającymi do pracy; 

 likwidacji/przekształcenia szkół ponadgimnazjalnych z powiatu wrzesińskiego; 

 zmiany budżetu powiatu wrzesińskiego na 2012 rok. 

 

3. rozpatrzył wnioski w sprawie dofinansowania z budżetu powiatu wrzesińskiego. 

 

4. zapoznał się z Oceną zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla powiatu 

wrzesińskiego. 
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SPRAWOZDANIE  Z  WYKONANIA  UCHWAŁ  RADY  POWIATU   

podjętych  29 marca2012 roku 

 

 

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Miłosław 

Uchwała w trakcie realizacji. 

 

Uchwała w sprawie zmiany budżetu powiatu wrzesińskiego na rok 2012 

Uchwała w trakcie realizacji. 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika 

Konsumentów we Wrześni za okres od dnia 1 stycznia  

do dnia 31 grudnia 2011 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Września marzec 2012 roku 

 



Na podstawie art. 43 ust.1 ustawy z dnia 16 lutego 2007 roku o ochronie 

konkurencji i konsumentów ( tekst jednolity Dz. U. Nr 50 poz.331 ze zm.) 

przedkładam Staroście Wrzesińskiemu do zatwierdzenia  „ Sprawozdanie z 

działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów za okres od dnia 1 stycznia 

do dnia 31 grudnia 2011  roku”. 

  Ustawa z dnia 16 lutego  2007 roku o ochronie konkurencji i 

konsumentów ( Dz. U .  Nr 50  poz.331 ze zm.) określa w dziale V – Organizacja 

ochrony konkurencji i konsumentów , rozdziale 2  zadania w zakresie ochrony 

interesów konsumentów i powierza je samorządowi terytorialnemu .Zadania 

samorządu powiatowego obejmujące ochronę interesów konsumentów wykonuje 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów. 

  Artykuł 42 cytowanej na wstępie ustawy szczegółowo określa zadania i 

uprawnienia Powiatowego Rzecznika Konsumentów. 

Rok 2011 był już 11 rokiem pracy Powiatowego Rzecznika 

Konsumentów we Wrześni. Uchwałą Nr 137/XXIV/2000 Rady Powiatu 

Wrzesińskiego z dnia 18 października 2000 roku zostałam powołana na 

stanowisko Powiatowego Rzecznika Konsumentów od dnia 1 stycznia 2001 roku. 

  Od dnia 1 maja 2004 roku Powiatowy Rzecznik Konsumentów jest 

zatrudniony i pracuje w pełnym wymiarze czasu pracy.  

  Podstawowym obszarem działania Rzecznika na przestrzeni roku 

sprawozdawczego   było w dalszym ciągu kontynuowanie  funkcjonowania  takiej 

instytucji  w świadomości społeczności powiatu i miasta. Praca Rzecznika to 

codzienny kontakt osobisty i telefoniczny nie tylko z konsumentami , ale i coraz 

częściej też z przedsiębiorcami oraz sprzedawcami, tak w siedzibie Starostwa jak i 

w terenie .Z perspektywy już jedenastego   roku pracy  stwierdzam  , że  Rzecznik 

jest osobą zaufania publicznego. Na takie traktowanie Rzecznika   rzetelnie 

pracuję od wielu lat . Wielokrotnie konsumenci przedstawiając  problem 

powierzają  Rzecznikowi  swoje osobiste sprawy , o których nie rozmawiali by z 

innymi osobami.  Zdaję  sobie  sprawę , że  na  wynikającym z ustawy zakresie 

pracy w tej sytuacji ,  nie  mogę skupiać się jedynie na problemach związanych  z 

przepisami  prawa konsumenckiego. Znajomość innych  dziedzin prawa w tym 

między innymi prawa cywilnego , prawa gospodarczego , prawa pracy i prawa 

rodzinnego  umożliwia znalezienie   porozumienia między konsumentem , 

konsumentami , a przedsiębiorcą czy w innych relacjach , szczególnie przy  

rozwiązania problemu poprzez mediację. 

Mediacja jest trudną sztuką prowadzenia rozmów i przekonywania 

poprzez siłę argumentacji. Obecnie jest to  bardzo zalecany sposób  rozstrzygania 

sporów .Umiejętnie prowadzona mediacja  przynosi korzystne wyniki dla obu 

stron. Zmniejsza koszty i oszczędza czas na ewentualne procesy sądowe. 

 Ten sposób rozstrzygania problemów co raz chętniej doceniają tak konsumenci 

jak i przedsiębiorcy. 

 



  W 2011 roku prowadziłam 140  mediacji konsumenckich , z których 

sukcesem zakończyłam 110 sprawy. Wiele razy słyszę od konsumentów, że 

przysyła ich sprzedawca. Sprzedawcom zależy na dobrych relacjach z 

konsumentami, lecz często sami nie są w stanie rozwiązać już komplikującego się 

coraz bardziej problemu. Mediacja to nie tylko próba rozstrzygnięcia sporu, ale 

również możliwość dalszego edukowania w dziedzinie prawa konsumenckiego 

obu stron. 

  W pracy Rzecznika  znaczącą rolę spełnia poradnictwo prawne. Często 

jest to udzielanie pomocy telefonicznie. Ta forma kontaktu konsumenta z 

Rzecznikiem jest trudna do podsumowania, tym niemniej przeciętnie nadal  w 

ciągu dnia pracy   jest  to około 20  rozmów telefonicznych  tak z konsumentami , 

jak i z przedsiębiorcami. 

  W 2011 roku Rzecznik kontynuowała edukację konsumencką poprzez 

media , a zwłaszcza w tym celu korzystała z prasy lokalnej. W prasie lokalnej w 

tym w „Wiadomościach Wrzesińskich” i „ Przeglądzie Powiatowym” 

systematycznie zamieszczałam   publikacje omawiające najczęściej  występujące 

problemy   konsumenckie i nie tylko. 

  W 2011 roku  Rzecznik kontynuując własną edukację  uczestniczyła w   3  

(trzech )  seminariach: 

         1. w dniach 7-8 kwietnia 2011  w Warszawie – Biuro Informacji 

Kredytowej- seminarium na temat „Jak rynek wymiany informacji zwiększa 

bezpieczeństwo finansowe konsumentów”, 

    2. w dniu 12 kwietnia  w Poznaniu- seminarium Telekomunikacja 

Polska SA -  seminarium w zakresie obsługi klientów ,zmiany w procesie 

fakturowania, rozliczeń i windykacji , 

   3. w dniach 14-15 kwietnia 2011 roku w Środzie Wielkopolskiej –

seminarium dla kierownictwa  starostwa na temat kierowanie i praca zespołowa w 

organizacji skoncentrowanej na jakości . 

  Cytowana   na wstępie sprawozdania ustawa  w artykule 38 mówi , że 

zadaniem samorządu terytorialnego w zakresie ochrony praw konsumentów jest 

prowadzenie edukacji konsumenckiej . To zadanie także realizuje Rzecznik nie 

tylko o czym już wspominałam poprzez prasę lokalną , ale  i poprzez współpracę 

z miejscowymi szkołami średnimi . W 2011 roku kontynuowałam  pogadanki  dla 

uczniów szkół średnich : 

     Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 im. Powstańców Wielkopolskich  

     Zespołu Szkół Politechnicznych im. Bohaterów Monte Cassino 

     Liceum Ogólnokształcącego im. H . Sienkiewicza   

Efektem tych spotkań była już VIII Uczniowska Olimpiada Wiedzy 

Konsumenckiej przeprowadzona w dniu 28 kwietnia 2011 roku w Zespole Szkół 

Zawodowych nr 2 przy ulicy Koszarowej. 

 

 

 



  Zasadniczy obszar działania Rzecznika to porady i pomoc prawna 

udzielana osobiście i telefonicznie w siedzibie Starostwa. 

  W 2011 roku udzieliłam pomocy 2.216  osobom  , rozstrzygając 

przedstawiony problem konsumenta w różny sposób poniżej zaprezentowany.  

Jest to w porównaniu do 2010 roku wzrost o 86 osób. Sprawy przedstawiane 

przez interesantów dotyczyły bardzo rozległej problematyki. 

  Do podstawowych problemów ,z którymi zgłaszali się konsumenci to 

nadal reklamacje obuwia ( 140 przypadki),  oraz reklamacje usług telefonicznych 

(85 przypadków)  jak i reklamacje dotyczące wad telefonów komórkowych ( 150  

przypadków) . 

Przeprowadzając analizę zgromadzonych materiałów  stwierdzam , że  

nadal około  80% zgłoszonych spraw i problemów załatwiłam pozytywnie dla 

konsumenta. 

Sposoby pomocy konsumentom to : 

1. mediacja i negocjacje ze sprzedawcami, usługodawcami i przedsiębiorcami 

osobiście albo telefonicznie, 

2. porada   telefoniczna lub w Biurze Rzecznika, 

3. rozmowa z przedsiębiorcą w jego siedzibie, 

4. wystąpienia na piśmie do sprzedawców i przedsiębiorców, 

5. skierowanie sprawy do rozstrzygnięcia przez Stały Polubowny Sąd 

Konsumencki funkcjonujący przy Inspekcji Handlowej w Poznaniu, 

6. skierowanie sprawy do sądu powszechnego.  

W zakresie umów sprzedaży udzieliłam porad 1165 osobom: 

140 spraw dotyczyło zakupionego obuwia, 

125 spraw dotyczyło reklamacji niewłaściwej jakości odzieży w tym swetrów, 

garsonek, bluzek, kurtek, płaszczy i garniturów, 

150 reklamacji dotyczyło wyposażenia mieszkań obejmującego meble 

tapicerowane, meble drewniane, zestawy kuchenne i szafy wnękowe, 

150 reklamacje obejmowały wady zakupionego  sprzętu radiowo-telewizyjnego, 

odtwarzaczy, sprzętu nagrywającego , fotograficznych aparatów cyfrowych i 

kamer filmowych, telefonów , 

105 reklamacji dotyczyło złej jakości artykułów gospodarstwa domowego, 

100 spraw dotyczyło komputerów i akcesoriów komputerowych 

110   spraw dotyczyło motoryzacji w tym wad samochodów, maszyn rolniczych i 

ogrodniczych , motorynek , motorowerów ( kosiarki ogrodowe), głównie chodzi o 

zakupy tych sprzętów poprzez komis, 

55 spraw dotyczyło artykułów chemicznych i kosmetyków 

30 reklamacji obejmowało wadliwe zabawki 

80 interwencje dotyczyły innych spraw między innymi złej jakości materiałów 

budowlanych i wad rowerów, 

120 spraw dotyczyło złej jakości żywności w tym przedterminowej daty ważności 

do spożycia, 



 Poradnictwo  w zakresie niewłaściwie wykonanych usług obejmowało ogółem 

770  interwencji w tym : 

         66 spraw dotyczyło ubezpieczeń w tym ubezpieczeń samochodowych ,      

ubezpieczeń mienia i na życie, 

       125 budowlanych, remontowych,  renowacyjnych , malarskich, osadzania 

okien, układania podłóg, 

 60 dostawy energii, gazu ,ciepła, wody i wywozu nieczystości, 

      85 telekomunikacji ( telefony komórkowe , Internet ,telewizja) 

      25  pocztowych 

          32 turystyczno- hotelarskich( wycieczki i wypoczynek za granicą) 

   10 pośrednictwo nieruchomości 

   29 motoryzacyjnych 

          15 gastronomicznych 

          32   pralni chemicznej 

          14 przewozowych 

          21 edukacyjnych kulturalnych, rekreacyjno-sportowych 

          28 medycznych 

          70 wyposażenia wnętrz, 

             3 pogrzebowe 

           30 windykacyjnych 

  90 finansowych 

  35 inne w tym krawieckie, szewskie, fryzjerskie,  

 Przepisy prawne dotyczące kredytu konsumenckiego,  umów zawieranych poza 

lokalem przedsiębiorcy i umów zawieranych na odległość ( telefon, Internet, e-

mail)  spowodowały wzrost zainteresowania tymi formami sprzedaży, choć 

należy zaznaczyć ,że taka sprzedaż zwłaszcza poza lokalem przedsiębiorcy 

wielokrotnie łączyła się z ryzykiem oszukania kupującego. 

   W 2011 roku  65  przypadkach  zgłaszali się poszkodowani z prośbą o 

pomoc, ponieważ przedstawiciel firmy nie informował konsumenta o prawie 

odstąpienia od umowy w ciągu 10 dni od podpisania umowy .Zakupy dotyczy 

drzwi, okien ,pościeli, odkurzaczy , lamp leczniczych , dekoderów i usług 

telefonicznych. 

  Na podstawie art. 42 ust.1 pkt 3 ustawy o ochronie konkurencji i 

konsumentów w 123 sprawach skierowałam wystąpienia do przedsiębiorców i 

instytucji w zakresie ochrony praw i interesów konsumentów. Wystąpienia 

obejmowały między innymi : 

1. wnioski o ponowne rozpatrzenie reklamacji obuwia, 

2. interwencje w sprawach  abonentów telefonicznych i telewizji 

3. umów kredytowych 

4. umów z operatorami telefonii komórkowej 

5             niewłaściwego montażu mebli, 

6.            złej jakości robót budowlanych 

7.            nieterminowego ustosunkowania się do zgłoszeń reklamacyjnych 



8.     nie uznania warunków gwarancji sprzętu AGD i RTV 

9.   złej jakości odzieży 

10.   niewłaściwej jakości stolarki okien i drzwi oraz wad w ich montażu  

  W 2011 roku  w 73 sprawach pomogłam konsumentom przygotować 

pisma procesowe dotyczące rozstrzygnięcia sporu w sądowym  postępowaniu 

uproszczonym. 

Były to  między innymi sprawy  o zapłatę ,nie uznania reklamacji obuwia, 

mebli, usług w tym usług  remontowo- budowlanych  i polis ubezpieczeniowych. 

  W sytuacji gdy strony w żaden sposób nie chcą się porozumieć proponuję 

poddanie sporu pod rozstrzygnięcie sądu polubownego , a dopiero jako ostateczne 

skierowanie sprawy do sądu powszechnego .Konsumenci kierowali też wnioski o 

rozpatrzenie spraw przez  Stały Polubowny Sąd Konsumencki  w  Poznaniu . Z tej 

możliwości skorzystało  w  ubiegłym  roku  20 osób. 

  W pracy zawsze staram się zmierzać do próby mediacji i polubownego 

rozwiązania problemu, z którym zgłasza się konsument. Stronom  przedstawiam 

ich obowiązki i uprawnienia wynikające z ustawy z dnia 27 lipca 2002 roku o 

szczególnych warunkach sprzedaży konsumenckiej oraz o zmianie Kodeksu 

cywilnego oraz innych przepisów w tym kodeksu cywilnego. 

   Oceniam skuteczność swojej pracy w tym zakresie   na około  90%. 

Jeżeli nie dochodzi do porozumienia między zainteresowanymi stronami, 

wówczas pozostaje mi poinformowanie konsumenta jakie może podjąć dalsze 

kroki prawne, włącznie z drogą sądową . 

  W okresie sprawozdawczym korzystałam  z pomocy Delegatury Urzędu 

Ochrony Konkurencji i Konsumentów w Poznaniu. Najczęściej prosiłam o pomoc 

czy wyjaśnienie wątpliwości przy rozwiązywaniu konkretnych spraw 

konsumenckich. 

Współpracowałam także z Wojewódzkim Inspektoratem Inspekcji 

Handlowej , do którego zgłaszałam telefonicznie problemy na linii sprzedawca-

kupujący , zwłaszcza gdy sprzedawca nie chciał przyjąć zgłoszenia reklamacji lub 

prowadził postępowanie reklamacyjne niewłaściwie, kierowałam konsumentów 

do rzeczoznawców ,których lista prowadzona jest w Inspektoracie  gdy pojawiały 

się wątpliwości co do niezgodności towaru z umową . 

  W swojej pracy nadal cenię sobie współpracę  z rzecznikami z terenu 

województwa wielkopolskiego i kraju. 

Z perspektywy jedenastu  lat pracy potwierdzam, że Rzecznik jest już 

dobrze znany mieszkańcom powiatu oraz miasta i mają oni  możliwość  w 

szerokim zakresie korzystać z  pomocy . 

  Praca Rzecznika jest   postrzegana dobrze  , a biorąc pod uwagę  aktualną 

niełatwą sytuację ekonomiczną wielu osób w tym  i groźbę  czy utratę pracy  , a 

co za tym idzie pogarszający się poziom   materialny   , wszyscy zgłaszający się 

zainteresowani mają możliwość uzyskania pomocy prawnej , nie tylko w zakresie 

prawa konsumenckiego.  

      Elżbieta Staszak- Małecka 



 

 

 

 

 

Sprawozdanie 

Zarządu Powiatu we Wrześni 

 

z realizacji rocznego 

„Programu współpracy powiatu wrzesińskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

na 2011 rok” 
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Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2010 r., nr 234, poz. 1536), Zarząd Powiatu 

we Wrześni przedstawia Radzie Powiatu sprawozdanie z realizacji programu współpracy 

z organizacjami pozarządowymi w 2011 r. 

Prowadzenie aktywnej współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

zwanych też organizacjami non-profit lub trzecim sektorem jest jednym z elementów 

sprawnego funkcjonowania samorządu na danym terenie. W celu jej realizacji tworzony  

jest program, który określa cele, zasady, formy oraz obszary wzajemnej współpracy powiatu 

i organizacji pozarządowych. 

Wszystkie ww. elementy zawarto w rocznym programie współpracy powiatu 

wrzesińskiego z organizacjami pozarządowymi na 2011 r., który został przyjęty przez Radę 

Powiatu we Wrześni uchwałą nr 270/XLIII/2010 z dnia 21 października 2010 r.  

Na terenie powiatu wrzesińskiego, wg stanu na dzień 31.12.2011 r. funkcjonowało 

187 organizacji pozarządowych: 

a) 119 stowarzyszeń posiadających osobowość prawną (w tym 31 Ochotniczych Straży 

Pożarnych), 

b) 10 stowarzyszeń zwykłych, 

c) 12 fundacji, 

d) 15 klubów sportowych nieprowadzących działalności gospodarczej, 

e) 31 uczniowskich klubów sportowych. 

Osiemnaście organizacji działało w ramach Forum Organizacji Pozarządowych Powiatu 

Wrzesińskiego w sferze pomocy społecznej (stan na dzień 31.12.2011 r.). 

Zgodnie z określonymi w programie współpracy priorytetowymi zadaniami publicznymi, 

Zarząd Powiatu we Wrześni ogłosił w 2011 r. trzy otwarte konkursy ofert na zlecenie 

realizacji zadań publicznych powiatu wrzesińskiego z zakresu: 

a) kultury, sztuki i ochrony tradycji – Uchwała nr 34/2011 Zarządu Powiatu we Wrześni 

z dnia 4 stycznia 2011 r., 

b) edukacji, kultury fizycznej i sportu – Uchwała nr 35/2011 Zarządu Powiatu  

we Wrześni z dnia 4 stycznia 2011 r., 

c) pomocy dla osób starszych i niepełnosprawnych, które zakończyły okres aktywności 

zawodowej – Uchwała nr 61/2011 Zarządu Powiatu we Wrześni z dnia  

9 marca 2011 r. 
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W celu rozpatrzenia i zaopiniowania ofert Zarząd Powiatu powołał trzy komisje 

konkursowe (Uchwały nr: 40/2011 z dnia 18 stycznia 2011 r., 50/2011 z dnia 9 lutego 2011 r. 

oraz 66/2011 z dnia 22 marca 2011 r.), w skład których weszli pracownicy starostwa 

oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych. 

 

Konkurs ofert z zakresu kultury, sztuki i ochrony tradycji 

W ramach ogłoszonego konkursu ofert z zakresu z zakresu kultury, sztuki i ochrony 

tradycji wpłynęło 11 ofert, złożonych przez 8 organizacji pozarządowych, w następujących 

obszarach: 

a) propagowanie kultury poprzez organizację konkursów, przeglądów, festiwali: 

recytatorskich, literackich, muzycznych, wiedzy o Europie, plastycznych, 

fotograficznych, teatralnych i filmowych -  8 ofert, 

b) kultywowanie tradycji ludowych poprzez wspieranie działalności zespołów 

folklorystycznych, propagowanie historii i tradycji słowiańskich - 2 oferty, 

c) upowszechnianie kultury poprzez organizację imprez i festynów plenerowych, 

połączonych z występami scenicznymi i koncertami -1 oferta, 

d) wspieranie organizacji plenerów malarskich, rzeźbiarskich oraz fotograficznych – brak 

ofert, 

e) promocja kultury poprzez organizację różnego rodzaju imprez kulturalnych w kościele 

poewangelickim w Miłosławiu – brak ofert. 

 

W ogłoszeniu określono, że na realizację powyższych zadań przeznaczono ogólną kwotę 

30 000 zł bez podziału środków na poszczególne obszary.  

Zarząd Powiatu we Wrześni, Uchwałą nr 55/2011 z dnia 15 lutego 2011 r., przyznał 

środki budżetowe na zlecenie realizacji zadań publicznych w kwocie 28 000 zł, z podziałem 

na: 

Lp. Nazwa zadania Suma przyznanych 

kwot 

1. 

Propagowanie kultury poprzez organizację konkursów, przeglądów, 

festiwali: recytatorskich, literackich, muzycznych, wiedzy o Europie, 

plastycznych, fotograficznych, teatralnych i filmowych. 

 

14 000 zł 

2. 

Kultywowanie tradycji ludowych poprzez wspieranie działalności 

zespołów folklorystycznych, propagowanie historii i tradycji 

słowiańskich. 

 

14 000 zł 
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W ramach obszaru Propagowanie kultury poprzez organizację konkursów, przeglądów, 

festiwali: recytatorskich, literackich, muzycznych, wiedzy o Europie, plastycznych, 

fotograficznych, teatralnych i filmowych  przyznano środki na następujące zadania: 

 

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania 
Wnioskowana 

kwota 

Przyznana 

kwota 

1. 

Wielkopolskie Stowarzyszenie 

na Rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich 

Międzynarodowy Festiwal 

Folklorystyczny „Na ludową nutę” 

 

10 000 zł 

 

3 000 zł 

2. 
Uczniowski Klub Sportowy 

„Diabły” 
„Kultura ludowa nas łączy” 4 000 zł 1 000 zł 

3. Chór „Camerata” 

Przygotowanie Chóru „Camerata” 

do koncertów, przeglądów 

 i festiwali 

9 200 zł 5 000 zł 

4. 
Klub Twórczości Różnej 

„Cóś Innego” 

III Wrzesińskie Spotkania 

Międzykulturowe Wrzesińskie 

Spotkania z Kulturą Francji 

 

8 700 zł 

 

5 000 zł 

 

Suma: 

 

31 900 zł 

 

14 000 zł 

 

 

 

nie przyznano środków na realizację następujących zadań: 

 

 

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania 
Wnioskowana 

kwota 

1. 

Stowarzyszenie 

„Pro Bono Familiae” 
Anielska Choinka 2011 1 300 zł 

2. 

Stowarzyszenie Kobiet Gminy 

Września „Wrzoski” 

Kobieta wiejska w obiektywie 

- konkurs fotograficzny 
2 250 zł 

3. Fundacja Dzieci Wrzesińskich 

Powiatowy Konkurs „Europa łączy nas” 

dla uczniów szkół podstawowych powiatu 

wrzesińskiego (II edycja) 

1 000 zł 

4. Fundacja Dzieci Wrzesińskich 
Konkurs fotograficzny dla młodzieży 

powiatu wrzesińskiego „Moje miasto” 
800 zł 

 

Suma: 

 

5 350 zł 
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W ramach obszaru Kultywowanie tradycji ludowych poprzez wspieranie działalności 

zespołów folklorystycznych, propagowanie historii i tradycji słowiańskich przyznano środki 

na następujące zadania: 

 

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania 
Wnioskowana 

kwota 

Przyznana 

kwota 

1. 

Towarzystwo 

Przyjaciół Grodu 

w Grzybowie 

Organizacja XII Międzynarodowego 

Zjazdu Wojowników Słowiańskich - 

Grzybowo 2011 „W bitewnym obozie 

Słowian” 

 

15 000 zł 

 

5 000 zł 

2. 
Uczniowski Klub 

Sportowy „Diabły” 

Prowadzenie zespołu pieśni i tańca 

„Ziemia Wrzesińska” 
23 060 zł 9 000 zł 

 

Suma: 

 

38 060 zł 

 

14 000 zł 

 

 

Natomiast w obszarze Upowszechnianie kultury poprzez organizację imprez i festynów 

plenerowych, połączonych z występami scenicznymi i koncertami nie przyznano środków 

na realizację zadania: 

 

l.p. Nazwa organizacji Nazwa zadania 
Wnioskowana 

kwota 

1. 
Stowarzyszenie 

„Pro Bono Familiae” 

Wrzesińskie Spotkania Karola Wojtyły - Jana Pawła II 

PWR JPII Upowszechnianie kultury - książka, wystawa 
18 400 zł 

 

 

 

Konkurs ofert z zakresu edukacji, kultury fizycznej i sportu 
 

W ramach ogłoszonego konkursu ofert z zakresu edukacji, kultury fizycznej i sportu 

wpłynęły 23 oferty złożone przez 15 organizacji pozarządowych, w następujących obszarach: 

a) kolonie i obozy oraz inne formy spędzania czasu wolnego dzieci i młodzieży 

podczas ferii szkolnych i wakacji - 6 ofert, 

b) „Kajakowa szkoła na Warcie” (3 dwudniowe edycje z noclegiem w ośrodku „Relax” 

w Orzechowie) – brak ofert, 
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c) „Wakacyjne igrzyska – Potrafisz? Sprawdź się!” (sześć edycji zawodów  

na obiektach sportowych Wrześni, jednorazowo udział dzieci najmniej z 3 gmin 

powiatu wrzesińskiego)- brak ofert, 

d) organizacja imprez sportowo-rekreacyjno-edukacyjnych promujących wiedzę, 

aktywność ruchową i zdrowy styl życia (festyny, konkursy, biegi, rajdy, spływy, itp.) 

- 17 ofert. 

W ogłoszeniu określono, że na realizację powyższych zadań przeznaczono kwotę 

40 000 zł, z podziałem na poszczególne obszary. Dla porównania przedstawiamy wykaz 

środków poniesionych w 2010 r. na realizację tych samych zadań.   

 

Lp. Nazwa zadania 

Środki poniesione 

na realizację 

w 2010 r. 

Środki przeznaczone  

na realizację 

w 2011 r. 

Sposób 

realizacji 

1. 

Kolonie i obozy oraz inne formy spędzania 

czasu wolnego dzieci i młodzieży podczas 

ferii szkolnych i wakacji 

 

6 500 zł 

 

14 000 zł 

 

wsparcie 

 

2. 

 

„Kajakowa szkoła na Warcie” 

 

0 zł 

 

3 000 zł 

 

powierzenie 

3. 
„Wakacyjne igrzyska – Potrafisz? Sprawdź 

się!” 
0 zł 3 000 zł powierzenie 

4. 

Organizacja imprez sportowo-rekreacyjno-

edukacyjnych promujących wiedzę, 

aktywność ruchową i zdrowy styl życia 

 

14 800 zł 

 

20 000 zł 

 

wsparcie 

 

Suma: 

 

21 300 zł 

 

40 000 zł 
 

 

 

Zarząd Powiatu we Wrześni, Uchwałą nr 49/2011 z dnia 9 lutego 2011 r., przyznał środki 

budżetowe na zlecenie realizacji zadań publicznych w kwocie 31 500 zł, z podziałem na: 

 

Lp. Nazwa zadania 

Suma 

przyznanych 

kwot 

1. 
Kolonie i obozy oraz inne formy spędzania czasu wolnego dzieci 

i młodzieży podczas ferii szkolnych i wakacji 
11 500 zł 

2. 
Organizacja imprez sportowo-rekreacyjno-edukacyjnych promujących wiedzę, 

aktywność ruchową i zdrowy styl życia 
20 000 zł 
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W ramach obszaru Kolonie i obozy oraz inne formy spędzania czasu wolnego dzieci 

i młodzieży podczas ferii szkolnych i wakacji przyznano środki na następujące zadania: 

 

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania 
Wnioskowana 

kwota 

Przyznana 

kwota 

1. 

Ludowy Uczniowski 

Klub Sportowy 

„Orkan” Września 

Szkolenie dzieci i młodzieży, prowadzenie 

zajęć treningowych, organizacja turniejów 

plażowej piłki siatkowej, organizacja meczy 

sparingowych podczas letniego obozu 

 

 

2 500 zł 

 

 

2 000 zł 

2. 

Wrzesińskie 

Towarzystwo 

Tenisowe 

Organizacja obozu tenisowego w Iławie 
 

4 750 zł 

 

1 000 zł 

3. 

Uczniowski Klub 

Sportowy „Tiger” 

Taekwondo 

Wakacje z Taekwondo 
 

3 000 zł 

 

1 500 zł 

4. 
Uczniowski Klub 

Sportowy „Olimp” 

Organizacja obozu sportowo-

wypoczynkowego z elementami turystyki 

kwalifikowanej 

 

5 000 zł 

 

2 000 zł 

5. 

Ludowy Klub 

Sportowy „Błękitni” 

w Psarach Polskich 

Obóz rekreacyjno-sportowy „Kołobrzeg 

2011” dla dzieci uprawiających piłkę nożną 

w LKS „Błękitni” w Psarach Polskich 

 

4 400 zł 

 

2 000 zł 

6. 

Związek Harcerstwa 

Polskiego - Chorągiew 

Wielkopolska 

Harcerska Akcja Letnia Związku Drużyn 

ZHP „Wrzos” we Wrześni w Zalesiu 

 

14 000 zł 

 

3 000 zł 

 

Suma: 

 

33 650 zł 

 

11 500 zł 

 

 

W obszarze: Organizacja imprez sportowo-rekreacyjno-edukacyjnych promujących 

wiedzę, aktywność ruchową i zdrowy styl życia przyznano środki na następujące zadania: 

 

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania 
Wnioskowana 

kwota 

Przyznana 

kwota 

1. 
Uczniowski Klub 

Sportowy „Elektron” 

Rajd rowerowo-kajakowo-żeglarski 

„Przybrodzin 2011” dla uczniów 

Zespołu Szkół Politechnicznych 

 we Wrześni 

 

4 000 zł 

 

1 000 zł 

2. 
Wrzesińskie Towarzystwo 

Tenisowe 

Organizacja Mistrzostw Powiatu 2011 

w tenisie ziemnym 

 

962 zł 

 

900 zł 
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3. 

Polskie Towarzystwo 

Turystyczno-

Krajoznawcze Oddział 

Września 

 

XXXI Ogólnopolski Rajd Turystyczny 

im. Dzieci Wrzesińskich 

 

1 050 zł 

 

800 zł 

4. 

Polskie Towarzystwo 

Turystyczno-

Krajoznawcze Oddział 

Września 

 

XII Rajd Na Odzyskanie 

Niepodległości 

 

1 170 zł 

 

800 zł 

 

5. 
Ognisko TKKF „Sokół” XVI Osiedlowy Bieg Wrześnian 3 675 zł 

 

800 zł 

 

6. Ognisko TKKF „Sokół” 
Turniej Tenisa Stołowego 

GRAND PRIX 
4 600 zł 700 zł 

7. 

Związek Harcerstwa 

Polskiego - Chorągiew 

Wielkopolska 

 

Zlot Harcerstwa Wrzesińskiego 2011 

 

5 000 zł 

 

1 000 zł 

8. 

Stowarzyszenie Kobiet  

Gminy Września 

„Wrzoski” 

„Baby ach te baby”, festyn, zawody 

sportowe, wystawa rękodzieła 

 

3 000 zł 

 

1 000 zł 

9. 
Uczniowski Klub 

Sportowy „Żak” 

II Wrzesiński Mityng Lekkoatletyczny 

- Biegaj z olimpijczykiem 
10 680 zł 8 000 zł 

10. 

Wrzesińskie  

Stowarzyszenie 

Abstynentów „Jantar” 

Spływ kajakowy połączony 

 z konkursem wiedzy oraz impreza 

integracyjna 

dla uczestników 

 

5 800 zł 

 

1 000 zł 

11. 
Stowarzyszenie 

„Pro Bono Familiae” 

Rajd Pieszy Rodzinny im. Stefana 

Kardynała Wyszyńskiego - patrona 

SKOK we Wrześni 

 

2 350 zł 

 

1 000 zł 

12. 
Wrzesińska Brygada 

Kolarska 
X Cross MTB Września 2011 6 000 zł 3 000 zł 

 

Suma: 

 

48 287 zł 

 

20 000 zł 

 

 

nie przyznano środków na realizację następujących zadań: 

 
Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania Wnioskowana 

kwota 

1. Wrzesińskie Towarzystwo 

Tenisowe 

 

Organizacja imprezy: „Tenis łączy pokolenia” 

 

891 zł 
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2. Wrzesińskie Towarzystwo 

Tenisowe 

Organizacja Tenisowego Turnieju Miast: Września, 

Słupca, Gniezno 

 

846 zł 

3. Ludowy Uczniowski Klub 

Sportowy „Orkan” Września 

Organizacja i udział zespołów reprezentacji Powiatu 

Wrzesińskiego w Regionalnej Lidze Piłki Ręcznej 

Chłopców 

 

1 450 zł 

4. Polskie Towarzystwo 

Turystyczno-Krajoznawcze 

Oddział Września 

 

I Integracyjna Szkoła Turystyki Pieszej 

 

4 500 zł 

5. Klub Motorowy 

MKS Nekla 

Zawody Motocrossowe sezon 2011 7 752 zł 

 

Suma: 

 

15 439 zł 

 

 

 

Konkurs ofert z zakresu pomocy dla osób starszych i niepełnosprawnych, 

które zakończyły okres aktywności zawodowej 

 

W ogłoszonym konkursie ofert z zakresu pomocy dla osób starszych 

i niepełnosprawnych, które zakończyły okres aktywności zawodowej, w ramach obszaru: 

Prowadzenie zajęć i imprez sportowo-rekreacyjnych dla osób starszych poprzez organizację 

seminariów i warsztatów mających na celu pobudzanie aktywności ruchowej osób starszych, 

rehabilitację ruchową oraz organizację wykładów i prelekcji z zakresu zapobiegania 

chorobom krążeniowym i nowotworowym wpłynęła 1 oferta. 

Zarząd Powiatu we Wrześni, Uchwałą nr 74/2011 z dnia 13 kwietnia 2011 r. przyznał 

środki budżetowe na realizację zadania: 

 

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania Wnioskowana 

kwota 

Przyznana 

kwota 

1. Wrzesiński 

Uniwersytet Trzeciego 

Wieku 

 

Aktywny Senior 

 

10 000 zł 

 

10 000 zł 

 

 

Reasumując, Zarząd Powiatu we Wrześni na zlecenie realizacji zadań publicznych 

w 2011 r. przyznał ogólną kwotę 69 500 zł (na realizację 25 zadań) i jest to kwota 

porównywalna ze środkami budżetowymi przyznanymi w roku 2010 (69 800 zł). 
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Ostatecznie zostało zrealizowanych 21 zadań (na które przekazano w formie dotacji 

58 700 zł) o wartości całkowitej 442 032,10 zł. 

Trzy organizacje odstąpiły od realizacji umowy (Związek Harcerstwa Polskiego – 

Chorągiew Wielkopolska; Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze, Oddział 

Września; Stowarzyszenie „Pro Bono Familiae”). Nie zawarto umowy z Uczniowskim 

Klubem Sportowym „Żak” na realizację zadania: II Wrzesiński Mityng Lekkoatletyczny – 

Biegaj z olimpijczykiem, gdyż UKS „Żak”  zrezygnował z organizacji mityngu. 

Ponadto 19 organizacji pozarządowych z terenu powiatu wrzesińskiego otrzymało 

wsparcie z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania 

z zakresu sportu, kultury, rekreacji i turystyki na łączną kwotę 87 305,37 zł z podziałem na: 

 

Lp. Nazwa organizacji pozarządowej 
Kwota przyznanego 

dofinansowania 

1. Polski Związek Emerytów i Rencistów Września 
14 000 zł 

 

2. Uczniowski Klub Sportowy „Diabły” 
5 280 zł 

 

3. 
 

Polski Czerwony Krzyż Września 
1 482,49 zł 

4. 
 

Wrzesińskie Stowarzyszenie Osób Niesłyszących i Niedosłyszących „Jedność” 
7 000 zł 

5. 
 

Stowarzyszenie Wrzesiński Klub AMAZONKI 
7 000 zł 

6. 
 

Polski Związek Emerytów i Rencistów Miłosław 
6 000 zł 

7. 
 

Koło Emerytów i Rencistów NSZZ Solidarność TONSIL S.A. 
8 000 zł 

8. 

 

Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych 

Narządu Ruchu Ziemi Wrzesińskiej „Radość” 

743,72 zł 

9. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Pyzdry 1 500 zł 

10. 
 

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Nekla 
2 800 zł 

11. 
 

Fundacja Dzieci Wrzesińskich 
4 000 zł 

12. 
 

Miłosławskie Stowarzyszenie Niesienia Pomocy Chorym i Niepełnosprawnym 
4 500 zł 
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13. 
 

Polski Związek Emerytów i Rencistów Kołaczkowo 
1 200 zł 

14. 
 

Wielkopolski Związek Inwalidów Narządu Ruchu Koło Września 
6 500 zł 

15. 
 

Stowarzyszenie Oświaty Społecznej Ruda Komorska 
2 500 zł 

16. 
 

Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej „Razem” 
4 998,82 zł 

17. 
 

Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego Koło Września 
5 000 zł 

18. 
 

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło Nekla 
2 800 zł 

19. 

 

Towarzystwo Wykorzystania Wód Termalnych i Walorów Naturalnych 

Ziemi Czeszewskiej 

2 000,34 zł 

Suma: 87 305,37 zł 

 

 

Podsumowując należy stwierdzić, że środki przeznaczone w budżecie powiatu  

na realizację zadań publicznych zostały odpowiednio rozdysponowane, gdyż podejmowane 

działania i zadania były efektywne. Dzięki temu zauważalny jest ciągły wzrost aktywności 

organizacji pozarządowych, czego dowodem były liczne inicjatywy mające na celu poprawę 

jakości życia mieszkańców powiatu wrzesińskiego oraz integracja i wymiana doświadczeń 

podmiotów zrzeszonych w ramach forum organizacji pozarządowych. 

Jednocześnie można stwierdzić, że cele założone w programie współpracy powiatu 

wrzesińskiego z organizacjami pozarządowymi w 2011 roku zostały zrealizowane. 

Organizacje zostały aktywnie włączone w realizację zadań publicznych powiatu 

wynikających z przepisów prawa. 
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